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Pärnu-Jaagupi Clivia õmblusvabriku 
uus omanik on Protex Balti AS 
Alates aprillikuust on Pärnu-Jaagupi Clivia 
Tootmise õmblusvabrikul uus omanik – 
Põhja-Euroopa tehniliste tekstiililahenduste 
pakkujana tuntud Protex Balti AS. 

Ettevõtte ajalugu ulatub 56 aasta taha, kui 
firma asutas Norras David Engani perekond. 
Eestisse laieneti 2007. aastal ja praeguseks 
annab ettevõte tööd Tallinna, Pärnu ja Pär-
nu-Jaagupi tootmistsehhides 235-le inimesele.

Üle 30 aasta Clivia Tootmise OÜd juhtinud 
Tiia Uffert räägib, et müügimõte ei tulnud ker-
gelt. ,,Kui üks meie kauaaegne koostööpartner 
Rootsis Linda Ranston läks pensionile, siis hak-
kas see idee küpsema. Tundsin, et minus pole 
nii palju jõudu, et hakata uut koostööpartnerit 
otsima. Olen võidelnud viimased 10 aastat ravi-
matu haigusega ja nüüd võiks võtta kergemalt. 

Kuulutust ma üles ei pannud, rääkisin varase-
mate koostööpartneritega. Kosilasi oli tegelikult 
kolm, kuid kõige usaldusväärsem tundus Protex 
Balti AS, kellega meil on pikaajalised sidemed. 
Minu kõige tähtsam soov oli, et kõikidele töö-
tajatele jääks töö alles.“ Protex Balti ostis ära 
hooned, seadmed ja töötajad viidi üle. Clivia 
pood Pärnus Port Artur 2s suleti, kuid Clivia 
kaubamärk jäi Uffertile alles ning omaniku 
kinnitusel jätkub ka tootmine väikese mahus, 
aga mujal.

Ettevõtte finantsjuht Jana Bogmatser rää-
gib, et praegusele 20-le on lähemas tulevi-
kus plaanis juurde võtta kuni 10 õmblejat ja 
tootmist laiendada kõrval asuvasse hoonesse. 

,,Pärnu-Jaagupisse jääb moerõivaste toot-
mine, tekstiili ja trikooliin, sest siin on selle-
alane pikaajaline kogemus olemas. Ettevõtte 
põhirõhk tootmises on aga tehnilistel tekstii-
lidel – matkatelgid, meditsiinilised tooted, 
spordi- ja töörõivad jne. Need moodustavad 
73 protsenti kogu käibest. Pakume täisteenust 
toote arendusest, juurdelõikusest kuni valmis-
toodanguni. See on tulevikuteema ja aidanud 
meid pidevalt laieneda. Tehnilist tekstiili on 
raskem õmmelda materjali keerukuse tõttu, nt 
meditsiinitoodetesse on vaja lisaks õmmelda 
juhtmeid, elektroode vms. Selle teema aren-
dus on meie tulevikuvisioon ja aitab areneda 
kasumlikult.“

Firma tegevjuht Helena Almqvist räägib, et 
ka moerõivastele on nõudlus olemas. ,,Näeme 
juba mitu aastat, et Aasiast tuuakse tootmist 
tagasi, sihtturule lähemale. Meil on kujunenud 
välja neli stabiilse tegevusega suurt klienti, neist 
3 tehnilise tekstiili tellijat ja üks lasterõivaste 
bränd. Lisaks palju väiksemaid tellijaid ja praegu 
otsime lisa. Cliviaga oleme kaua aastaid koos-
tööd teinud. Siin ei ole kunagi räägitud töökol-
lektiivist, vaid tööperest. Perel on esikohal pere-
väärtused. Tahame, et nende väärtused saaksid 
ka meile üle tulla ja vastupidi.“

Ettevõtte konsultant Urmas Reinsberg 
lisab, et Pärnu-Jaagupi õmblejate töö kvaliteet 
ja oskused on väga kõrgel tasemel. „See on kõige 
tähtsama ja sellepärast me siin olemegi.“

Õie KuuskProtex Balti ASi finantsjuht Jana Bogmatser, tegevjuht Helena Almqvist ja 
juhtkonna konsultant Urmas Reinsberg nüüdsest juba oma ettevõtte õmblustsehhis.

Vändra Kultuurimaja Teatristuudio tõi 8. aprillil 
lavale Margus Oopkaupi näidendi ainetel kokku 
pandud loo ,,Elu, jah elu“. Kultuurimaja teatrisaal 
oli rahvast tulvil, sest mingil seletamatul moel on 
oma inimeste etteastumised kohati populaarse-
madki kui proffide etendused. 

Lavastaja Margit Kadak on näitlemis- ja teatripisi-
kut noortele edasi andnud huvijuhina töötamise ajal 
Vändra Gümnaasiumis, siis toodi lavale erinevatel 
aastatel kokku seitse etendust. Vändra Kultuurimaja 
Teatristuudio tegevusega alustati 2020. aasta sügisel. 
,,Oma etenduse ideed näitlejatele tutvustades ja näi-
dendit lugedes olid osalised algselt näost üsna kaamed 
ja kindlal veendumusel, et seda õudu me küll lavale 
ei too. Kui aga olin algset teksti omajagu muutnud, 
leebusid osatäitjad ja nõustusid oma näitlejapanuse 
andma. Kui vastata küsimusele, miks selline teema, 
siis tahan oma lavastustega alati vaatajaid kõnetada, 
võibolla isegi jahmatada ja raputada, et ühiskonnas 
esinevatele ebakõladele tähelepanu juhtida. Ütlesin 
näitlejatele ka, et meil on selle etendusega kaks või-
malust – kas armastatakse või vihatakse, st kas läheb 
korda väga või ületab kõik hea maitse piirid...“ 

Olenevalt vaatajast oli etenduses mitmeid tee-
made liine, mis vaatajaid erinevate tahkudena kõne-
tasid. Keda puudutas peresuhete teema, olles pere-
mudelis see, kes alati andestab, alati tagasi võtab ja 
üha uusi võimalusi annab. Teise liinina puudutati 
ühiskonnas levinud arusaamu „lapsi rahustada või 
ravida“ kas veini, MMSi või mõne muu võtte kasu-
tamisega, leides oma tegevusele õigustuse, et „see 
on täiesti tüütu asi…“. Kõlama jäi ka sõnum, et abi 
või mõistmist otsides võid sattuda hoopis kafkalikku 
sürreaalsesse rattasse, kus kannatanust saab hoopis 
süüalune, mis erinevalt kõnealuse etenduse õnnelikust 
lõpust võib päriselus vedada hoopis sügavale põhja. 

Kõik näitlejad tulid oma tõsiste ülesannetega suu-
rel laval suurepäraselt toime. Sügisest alates proovid, 
proovid, proovid – esietendusel täismaja ja täiskäik. 
Näitlejaid toetas ja andis etendusele palju juurde väga 
hea valgus- ja helikujundus. Viimase eest hoolitses 
puldis koos lavastajaga Martin Sempelson.

Margit Kadaku sõnul on järgmine etendus plaanis 
anda Pärnu-Jaagupis ning avatud ollakse ka muu-
dele esinemispakkumistele. Suvel plaanitakse osaleda 
küla- ja provintsiteatrite festivalil. 

Õie Kuusk

Vändra Kultuurimaja 
Teatristuudio tõi lavale 
esimese etenduse

Näiteseltskond pärast esietendust: lavastaja Margit Kadak, Rein Kontus (isa), 
Mari-Liis Jaanson (ema), Sirje Raaga (psühhiaater), Veljo Rand (arst). 
Hällis Piret Sults (Mari), Sirvi Laos (Maria).

Tiia Uffert kinnitab, et Clivia kaubamärk 
jääb alles ja nende tooteid võib ka 
tulevikus poelettidelt leida.

Pärnu-Jaagupi õmblusvabriku 
tööd juhib Airi Madissoon.
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Põhja-Pärnumaa vald 
tunnustas noorsportlasi

 Kokkuvõte aprillikuu 
volikogu istungist

Põhja-Pärnumaa Vallavolikogu II koosseisu 
kaheksas istung toimus 20. aprillil 2022. a kell 
14.00 Vändra Halduskeskuses volikogu saalis, 
aadressiga Pärnu-Paide mnt 2, Vändra.

• Kuulati informatsiooni Sohlu kruusa
karjääri kohta. Vallavolikogu jäi jätkuvalt 
seisukohale mitte anda Sohlu kruusa
karjäärile kaevandamisluba.

• Anti arvamus Anelema II dolokivikarjääri 
keskkonnaloa muutmise taotluse kohta.

• Algatati PärnuJaagupi alevis Uus tn 53 
asuva kinnisasja jagamine.

• Algatati Tootsi alevis asuvate Uus tn 2 
ja Kooli tn 15 kinnisasjade ümberkrun
timine.

• Seati erateele isiklik kasutusõigus (Salu 
küla).

• Võeti vastu PõhjaPärnumaa Vallavoli
kogu töökord.

Kuulati informatsiooni:

• Vändra katlamaja arengutest,

• Tootsi kooli renoveerimise projektist.

 Peeter Perm
Volikogu vanim liige

e-mail: peeter.perm@pparnumaa.ee

Istung on jälgitav aadressil: 
https://youtu.be/jXyOSluyMbI
 

30. märtsil toimus Vändra kultuuri majas 
Põhja-Pärnumaa valla silmapaistvate noor-
sportlaste tunnustusõhtu. Kuna viirusest 
tingitud aeg on kindlasti olnud keeruline 
ka noorsportlastele, siis leidsime, et selline 
märkamine ja tunnustamine võiks neile edasi 
tegutsemiseks motivatsiooni juurde anda. 

Tunnustamiseks esitati seekord 11 kandi-
daati. Tunnustuse üleandmisel luges õhtujuht 
ette kirjelduse, mille olid eelnevalt lisanud 
noore kohta tunnustuse esitajad. 

Tunnustusõhtu oli korraldatud selliselt, et 
koosviibimine oleks noortele võimalikult vaba 
ja mugav. Kutsutud olid noorsportlased koos 
peredega, treenerid ja valla koolide kehalise 
kasvatuse õpetajad. Tulise spordihingena pidas 
avakõne vallavanem Rein Kontus. Tunnustus-
õhtu läbiviija Sander Rebane rääkis samuti, mil-
list toetavat rolli sport tema elus mänginud on. 
Noorsportlaste tänukirjade kätte andmise vahe-
peal olid mitmed esinejad. Meeleoluka muusi-
kalise etteaste tegid Pärnu-Jaagupi muusikakooli 
rivitrummide ansambel ja laululapsed. Lapse-
vanema rollist noorsportlase toetamisel vestles 
õhtujuht Sander Rebane Terje Õiglasega, kes 
on poole oma elust pühendanud tippsportlasest 
poja Janek Õiglase toetamisele. Kümnevõistleja 
Janek Õiglase sportlaskarjäär sai alguse Vänd-
rast. Praegusel hetkel treenib ja elab ta Amee-
rika Ühendriikides, kus aprillikuus toimunud 
võistlustel tegi isikliku rekordi punktisummaga 
8405, täites sellega MM-i ja EM-i normid ning 
tõusis Eesti kõigi aegade edetabelis 7. kohale.

Külalistele ja eelkõige noorsportlastele 
tegid videotervitused meie vallast välja kasva-
nud tippjalgpallurid Marco Lukka ja Rasmus 
Peetson, kes jagasid oma mõtteid sportlaskar-
jääri teekonnast, selle katsumustest ja tasakaalu 
leidmisest. 

Õhtu lõpus jagas Tootsis üles kasvanud ja 
hetkel Muraste Koolis liikumisõpetajana töötav 
Sigrid Tilk inspireerivaid näiteid mitmekülgsest 
liikumistunnist. Sigrid on väga pühendunud 
õpetaja, kes koolitab üle Eesti liikumisõpeta-
jaid ja nakatab kõiki oma positiivse energiaga. 
Samuti on ta Liikuma Kutsuva Kooli projekti 
eestvedaja ja liikumisõpetuse arendustöö spet-
sialist ning usub, et liikumistunnid võiksid olla 
sellised, kus lasteni jõuavad mitmekülgsed osku-
sed ja liikumisrõõm kogu eluks. 

Täname kõiki külalisi, esinejaid, abistajaid 
ja kaasamõtlejaid ning soovime sihikindlatele 
noorsportlastele jätkuvat töötahet ja kõrget 
lendu! 

Taire Ojala
spordi- ja tervisedenduse spetsialist

Avalik ettepanekute küsi
mine Põhja Pärnumaa valla 
tuule energeetika eriplanee
ringu lähte seisukohtade ja 
keskkonna mõju strateegilise 
hindamise väljatöötamise 
kavatsuse kohta
Põhja-Pärnumaa valla eriplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
koostamine algatati Põhja-Pärnumaa Valla-
volikogu 16.12.2020 otsusega nr 41 „Kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise algatamine“. 
Eriplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
selgitada välja sobivad alad elektrituulikute 
pargi rajamiseks. 

Eriplaneeringu ala paikneb kogu ulatuses 
Põhja-Pärnumaa vallas ning on jaotatud 
kolmeks eraldiseisvaks osaks: valla idaosa 
ala suuruseks on ligikaudu 7 100 ha, kirdeosa 
suuruseks on ligikaudu 8 500 ha ja kaguosa 
suuruseks on ligikaudu 14 800 ha. Planee-
ringuala suurus ei tähenda kogu ala ulatu-
ses tuulikute püstitamise kavatsust ega selle 
võimalikkust.

Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
väljatöötamise kavatsuse avalik välja panek 
toimus 15.1015.12.2021.
Vastavalt PlanS §102 on esimese arvamuste 
avaldamise tulemused ja vastused tabelisse 
kantud.
Materjalidega ja täiendatud tabeliga saab 
tutvuda Põhja-Pärnumaa valla kodulehel 
www.pparnumaa.ee/ehitus-ja-planeeri-
mine/eriplaneeringud/tuuleparkide-eripla-
neering,  ja Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuses 
(Pärnu-Paide mnt 2, Vändra alev) lahtioleku-
aegadel.

Põhja-Pärnumaa vallavalitsus ootab Teilt tei
ses ringis ettepanekuid eriplaneeringu lähte-
seisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise väljatöötamise kavatsuse kohta.

Kui selles ringis teie poolt ettepanekuid ei 
laeku, siis loetakse, et te ei soovi ettepane-
kuid esitada.

Arvamusi ootame kuni 02.05.2022 e-posti 
aadressile: reet.olev@pparnumaa.ee  või kir-
jalikult: Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus (Vändra 
alev, Pärnu-Paide mnt 2, 87701). 

 Õhtujuht Sander Rebane 
vestleb Terje Õiglasega, 
kes on poole oma elust 

pühendanud tippsportlasest 
poja Janek Õiglase toetamisele.

SEEKORDSED SILMAPAISTVAD 
NOORSPORTLASED OLID:
Aliisa Laan – lauatennis; 
Patrick Lepik – kergejõustik, eelkõige kesk- ja pikamaajooks; 
Andreas Välja – maadlus; 
Rebecca Laidna - naiste maadlus;  
Lisandra Mäe – jooks, triatlon, duatlon, kergejõustik; 
Jasper Ojala – korvpall, jalgpall; 
Kened Mägisalu – maadlus; 
Mirell Raaga – jalgpall; 
Marjanne Tomingas – korvpall; 
Hanno Tamm – kergejõustik; 
Egle-Eliise Kurg – jalgpall.  
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15. aprillil sündinud Vändra OTT (otse tootjalt tarbijale 
turg) meelitas kohale palju uudistajaid ja müüjaid. 

Kohaliku kogukonna jaoks on see ülimalt tänuväärne ette-
võtmine, pakkudes võimalust oma piirkonna väiketootjatele, 
koduköögis küpsetajatele, taimekasvatajatele, mesinikele, käsitöö 
tegijatele jne kaubelda kohapeal oma toodanguga ja saada ostjatelt 
vahetut tagasisidet. Kõikidele külastajatele aga tore nädalalalõpu 
kohtumispaik, kus saab valida nii paljude eriliste kohalikust toor-
ainest valmistatud maitsete vahel, leida aeda sobivaid taimi vms.. 

Kuid miski ei sünni iseenesest, iga uudse ettevõtmise tek-
kelooks on vaja esmalt erilisi inimesi, kes sündinud idee teoks 
organiseerivad. Vändra OTT sai alguse valla spordi- ja terviseden-
duse spetsialisti Taire Ojala mõttest: ,,Pöördusin Eva Soosaare 
poole, teades, et ta käib Türi OTTil Samliku Pekkeri toodetega 
kauplemas, et teeme sellise turu ka alevisse. Evale ettepanek 
meeldis ja kogu edasine organiseerimistöö – müüjate otsimine, 

kutsumine-registreerimine, reklaam jne jäigi tema õlule. Parklas 
turu paika panemine jäi kultuurimaja juhataja Martin Semplsoni 
ülesandeks.“ Selline kauplemisvorm toimib edukalt mitmes Eesti-
maa paigas. Kui tulevikus turg kasvab ja senistele organisaatoritele 
hakkab järjepidev tegevus üle jõu käima, on vallavalitsusel plaanis 
otsida MTÜ, kes sellega tegeleks.

Vändra OTTi Facebooki lehel saab end müüjana kirja panna 
või registreeruda kohapeal.

Iganädalaselt oodatakse kauplema kohalikke tegijaid nii toidu, 
käsitöö kui ka taimedega. Samuti on oodatud kohalikud elanikud 
enda küpsetiste, aiasaaduste ja käsitööga. Mujalt maadest on ter-
vitatav ainult selline toodang, mida ei ole võimalik Eestis toota.

Kohtume igal reedel kell 17-18 Vändra Kultuurimaja parklas 
Vändra OTTil.

Õie Kuusk

Suurel reedel 
sündis Vändra OTT

Luule heegeldatud mänguasjad – üks ilusam kui teine.

Lõhepirukas otsas, kohe tuuakse ahjust lisa.

Esimest OTTi tervitasid ,,Vändra Lõõtsad“.

OTTi ellukutsuja Eva Soosaare ja Raido Soosaare 
Samliku Pekkeri müügileti ees lookles pikk järjekord.

Harri Poomilt võis osta viljapuude istikuid ja 
saada asjatundlikku aiandusalast nõu.

Maarjakase talu kukk (ees puuris) leidis koos näidiseks 
pandud munakarbiga uue omaniku alevis.

Oma kaubaga olid kohal ka õpilasfirmad. Piesta Kuusikaru talu perenaine ja peremees müüsid 
oma õuntest valmistatud erinevaid tooted.
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Elis Krais võitis 
Jakobsoni kõnevõistluse 
14. aprillil toimus Jõgevamaal Torma Põhikoolis juba 14. Jakob-
soni kõnevõistlus ,,Isamaa on meile püha!“. Sel korral oli võistlus 
pühendatud C. R. Jakobsoni 181. sünniaastapäevale. Kõnevõistlusele 
kutsutakse esinema noored Jõgeva-, Viljandi-, Pärnu- ja Tartumaa 
koolidest, kuna C. R. Jakobsoni tegemised on seotud eelkõige nende 
paikadega. Iga võistleja esineb kahe kõnega. Üks on vabalt valitud 
lõik C. R. Jakobsoni isamaakõnedest ja teine on omaloominguline 
isamaateemaline kõne. Tänavu esindas meie kooli 9. klassi õpilane Elis 
Krais. Ta esitas katkendi C. R. Jakobsoni III isamaakõnest ,,Võitlemised 
Eesti vaimupõllul“ ja omaloomingulise kõne ,,Minu Eesti inimesed“. 
Elis esines hästi. Tema kõned olid sisukad ja meeldisid žüriile.

Täname Põhja-Pärnumaa Raamatukogu direktorit Monika Jõemaad, 
kes aitas valida põneva katkendi Jakobsoni kõnede hulgast. Oma-
loomingulises kõnes rääkis Elis südamlikult neist Eesti inimestest, 
kes tema jaoks Eestimaa pühaks muudavad. 

Žürii kinkis Elisele kui parimale esinejale peaauhinna - nahkköites C. R. 
Jakobsoni „Kolm isamaa kõnet“. Ajalehes Vooremaa ilmus lugu kõne-
võistlusest ja oli avaldatud ka Elise omaloominguline kõne. ,,Aitäh, et 
julgustasite Elist osalema, tema sisukas eakohane omaloominguline 
kõne ja üllatuslik katkend Jakobsoni kõnest ning rahulik esinemine 
oli tõesti tunnustust väärt. Loodan, et ka järgmisel aastal on taas 
keegi Vändra Gümnaasiumi õpilastest Tormas kuulajaid üllatamas.“

Palju õnne Elisele ja juhendajale õpetaja Anne Vaherile!

Maire Küttim

Olen Vändra Gümnaasiumi 9. klassi õpilane Patrick. 
Mul on juba mõnda aega olnud soov minna välismaale 
õppima ja end täiendama. 

Vaadates pakutud projektide maksumust tundus see 
aga üsna kättesaamatu unistusena. 15. septembril tuli 
mulle e-mail inglise keele õpetajalt Ülle Tomingaselt, kus 
oli info võimaluse kohta osaleda FLEX-programmis ja 
kandideerida vahetusõpilaseks üheks õppeaastaks USA-
sse. Otsustasin sellest harukordsest võimalusest kinni 
haarata, avaldasin soovi programmis osalemiseks ning 
täitsin sooviavalduse.

Programmi katsed algusest lõpptulemuse teadasaa-
miseni kestsid umbes pool aastat. Need koosnesid mit-
mest osast, millel olid ranged tähtajad. Iga vooru järel tuli 
närvesööv aeg, kus ootasin tulemust ja mõtlesin, kas sain 
edasi. Esimesena tuli sooritada inglise keele tasemetest. 
Seejärel toimus veebi teel infotund ja tuli kirjutada ette 
antud teemal essee. Järgnes intervjuu FLEX-programmi 
Eesti ja Ameerika esindajatega. Olin selle pärast üsna 
ärevil, kuid asjata – kõik läks oodatust paremini ja mulle 
jäi positiivne emotsioon. Intervjuule järgnes juba palju 
põhjalikum ja süvitsi minev avaldus, kus tuli muuhulgas 
välja tuua oma suurimad saavutused – nii akadeemilised, 
sportlikud kui ka muud, mis endale olulised tundusid. 
Lisaks tuli esitada iseloomustus enda õpetajalt, kelleks 
valisin õpetaja Ülle Tomingase. Muuhulgas oli tarvis 
teha ka fotodega ennast tutvustav kiri potentsiaalsele 
host-family´le ehk kasuperele. Peale pikemat ootamist 
ning järjekordset positiivset otsust tuli sooritada veelgi 
põhjalikum inglise keele ELTiS-test ning oli tarvis saata ka 
oma passist koopia veendumaks, et olen viisa saamiseks 
sobiv. Kui kõik vajalik oli tehtud ning saadetud, jäi üle 
vaid jälle pöidlad peos oodata ning loota parimat. Terve 
mu pere elas mulle kõige selle vältel kogu hingest kaasa 
ja olen neile selle eest väga tänulik!

25. märtsil sain teate, et olen 90-protsendilise tõenäo-
susega finalist ehk valitud projektis osalema. 11. april-
lil võisin juba südamerahus tähistada edukat projekti 
läbimist, põnevusega teha plaane ning oodata infot selle 
kohta, kus leiduks just minule sobiv kasupere.

FLEX-programmi õpilased elavad vabatahtlikes 
vahetusperedes terve akadeemilise aasta vältel, et õppida 
tundma Ameerika väärtusi, käia USA-s koolis ja tutvus-
tada ameeriklastele oma kodumaad. Programmi kõik 
kulutused ja maksud kannab programm ise. Lisaks on 
vahetusõpilaseks valitutele ette nähtud ka kuu ,,taskuraha” 
200 dollarit, mida kasutada vajadusel sporditarvete vms 
soetamiseks. Tunnistan, et veidi närveerin vahetusaasta 
eel ning kindlasti jään igatsema oma lähedasi ja sõpru. 
Samas olen kindel, et saab olema tore, hariv, silmi avav 
ning ainulaadne kogemus, millest kavatsen võtta viimast.

Soovin väga tänada õpetaja Ülle Tomingast projekti 
pakkumise edastamise ning ka edasise toetuse eest ja klas-
sijuhataja Merit Eierit mõistva suhtumise eest projektiks 
vajalike koolivabade päevade saamisel. Kõige suurem 
tänu kuulub minu perele igakülgse toe ja abi eest, kui 
seda projekti raames tarvis oli. Kindlasti pean hea sõnaga 
meeles ka oma FLEX-programmi Eesti koordinaatorit 
Greete Lepikut, kes on kogu protsessi aja olnud nii nõu 
kui jõuga abiks iga küsimuse korral. Kui kõik läheb plaa-
nipäraselt, siis alates selle aasta augustist olen ma armsa 
Vändra asemel suure tõenäosusega hoopis USA-s õppi-
mas ja eluks üliolulisi kogemusi saamas.

Soovitan võimaluse korral ka teistel projektist osa 
võtta, sest kaotada ei ole absoluutselt midagi, küll aga 
väga palju võita. Ka Vändra Gümnaasiumist on võimalik 
Ameerikasse õppima minna!

Patrick Lepik
Vändra Gümnaasiumi 9. klassi õpilane

Kulla kuulaja! Sina oled minu Eesti, mis on mulle püha. 
Minu Eesti on minu inimesed. Olen kuulnud, kuidas 
Jarek Kasar laulab ,,mu inimesed, minu rahvas, mu 

seltskond“. Ma arvan, et saan temast aru.
Minu Eesti on ilus roheline maa, kus elavad ilusad inime-

sed. Eestimaal on sündinud kõik minu pere liikmed ja mina 
ka. Mulle meeldib Eestis elada, sest siin on kõik, mida vajan ja 
armastan. Siin on minu jalgpallitüdrukute tiim, kellega koos 
mängin ja trenni teen – nad on minu inimesed. Siin on minu 
rahvatantsurühm, kellega me oleme tantsinud eesti tantse juba 

mitmel tantsupeol. Siin on kool, kus olen õppinud juba üheksa 
aastat. Meie koolis õpivad ka Viktoria, Veronika ja Jan, kes ei 
ole eestlased, aga nemadki on vahvad Eesti inimesed. Eestimaal 
on sündinud ja siin elavad ka minu vanaema ja vanaisa, keda 
alati rõõmuga külastan. Kui olen kurb, siis mõtlen kõigile neile 
inimestele ja taipan, et mul on ju tegelikult olemas kõik, mida 
armastan, ja nukker tuju ongi kadunud. 

Kahjuks on Eestis ka inimesi, keda tahaksin muuta, kui see 
vaid minu teha oleks. Tahaksin, et kõik oleksid üksteise vastu 
hoolivamad ja tähelepanelikumad, sest igaüks väärib armastust 

ja headust. Mõnel inimesel pole oma perekonda ega kodugi. 
Neid vaadates ja mõeldes, mida nad tunnevad, tekib alati kurb 
tunne. Aga samas ma annan endale aru, et mõnikord on inimene 
sellise elu endale ise valinud või tekitanud ja kõige tähtsam 
on see, et ta on elus ja võibolla suudab omas olukorras isegi 
õnnelik olla. 

Elus olemise peale pole ma varem eriti mõelnud, aga see 
kevad tuleb teisiti. Inimesed surevad mitte haiguse või õnne-
tuse tõttu, vaid teise inimese käe läbi meile nii lähedal. Ma 
olen uhke Eesti inimeste üle, sest nii paljud meist on Ukrainat 
abistanud. Meie kooli õpilased korraldasid laada, mille tulu läks 
Eesti Punase Risti kaudu Ukraina abistamiseks. Me tegutsesime 
üheskoos ja see oli vahva päev. Kaaslaste küpsetatud maiused 
tegid suu magusaks ja  meele rõõmsaks, aga laadalt ostetud 
sinikollase käepaela sidumine või ukraina lipu värvides helkuri 
riputamine koolikotile torkas hinge. Meie koolis ukrainlasi 
ei õpi, aga kurb oli klassiaknast vaadata, kui üks lastega pere 
meie õpilaskodu trepist üles läks. Õnneks said nad varsti heade 
inimeste toel omaette korteri nagu teisedki meie valda tulnud 
ukrainlased. Ma tunnen uhkust oma inimeste üle mitte ainult 
tantsupeol, vaid ka raskematel aegadel.

Eestimaa on mulle püha ja ma olen siin õnnelik, aga see 
kevad on pannud mind tõsisemalt mõtlema selle üle, et õnn 
ei püsi iseenesest. Eestimaa ilus loodus näitab vahel karmimat 
külge, kui suur torm toob elektririkke, mille seda tööd oskavad 
inimesed varsti parandavad, aga kui inimeste kurjus tõuseb nii 
suureks tormiks, mis hakkab teiste inimeste koole ja kodusid 
lõhkuma, inimestelt elusid võtma, siis sellest ma enam aru ei 
saa ja usk inimese headusesse kipub kaduma ning saan aru, et 
õnnelik olemiseks peab väga pingutama.

Meie president on rääkinud, et tema arust on haridus kõige 
tähtsam. Ega mina ei saagi praegu oma kodumaa ja enda õnne 
jaoks muud teha kui õppida ja loota, et haritud inimesed suu-
davad kurjusest võitu saada. 

Eestimaa on mulle püha ja kõige tähtsamad on minu inime-
sed. Mul on vedanud, et elan sellel maal nende inimeste keskel: 
mul on hooliv pere ja mõistvad sõbrad. Olen tänulik kõige eest, 
mis mul praegu olemas on ja püüan seda hoida nii, kuidas oskan 
ja suuda. Eestimaa on minu kodumaa – koht, kuhu tahaksin 
alati jääda, koht, mida hoian, ja koht, mida tõeliselt armastan.

Minu teekond Vändra Gümnaasiumist USA-sse

Minu Eesti inimesed VÕIDU TOONUD KÕNE
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Tänapäeva tehnikaarengud on jõudnud igasse 
peresse, niisamuti on lasteaed pidanud ajaga 
sammu pidama. Kaheksa pikka, kuid huvitavat 
päeva veetsid kuus Vändra Lasteaia Mürakaru ja 
Rukkilille maja õpetajat arvuti taga ning täien-
dasid oma teadmisi õpperobotite kasutamisest 
lasteaialastega. Oli väga põnev proovida, kui-
das liitreaalsusprogrammiga on võimalik tuppa 
tuua pääsukesed või panna ahv banaani sööma. 
Lõbusad Bee-Botid, helisalvestavad pesulõksud 
ja maastikurobot panevad lastel silmad särama. 
Nimekiri, milliseid vahvaid roboteid on veel 
olemas, on pikk. Nutikalt robootikat oma iga-
päevategevustesse lõimides arenevad nii laste 
teadmised matemaatikas ja keeles-kõnes kui ka 
programmeerimisoskused. Kes veel kõhkleb, kas 
tehnikamaailm on ikka minu jaoks või üleüldse 
lasteaialastele, siis julget pealehakkamist ja kat-
setamist – robootikateema on suur ja lai ning 
kindlasti on seal avastamist kõigile.

Mesikäppade õpetaja 
Kristel Tuisk

14. aprillil toimus Tootsi Lastead-Põhikoolis traditsioo-
niline üritus „Minimister 2022“. Sellel aastal korraldajaks 
kooli õpilasesindus. Kui eelmisel aastal olid laval mini-
missid, siis sel aastal oli aeg lavale astuda üheksal vapral 
poisil. Sellist üritust korraldatakse iga viie aasta järel. 

Minimisteri kandidaadid võistlesid kokku viies voorus. 
Esimeseks etteasteks oli ühistants koos kooli tantsuringi las-
tega. Seejärel toimus tutvustusvoor, kus kõik poisid rääkisid 
oma lemmikautomargist ja unistuste reisist. 

Sel ajal, kui minimisteri kandidaadid riietusid püramii-
dide tantsuks, esinesid kooli noorema tantsuringi tüdrukud 
šokolaaditantsuga.

Kolmandas voorus tegid poisid toredaid püramiide laulu 
„Matkalaul“ saatel.

Et taas tuli ümber riietuda, siis vahepalana esinesid kooli 
seltskonnatantsuringi noored rumba, tšatša ja aeglase valsiga.

Neljandaks vooruks oli vestlusvoor, kus õhtujuht Guzell 
esitas igale noorhärrale 10 küsimust.

Viimases, viiendas voorus lugesid poisid naljaluuletuse 
ja kinkisid oma emadele-isadele oma meisterdatud kevad-
kompositsiooni. 

Ürituse žüriisse kuulusid neli kooli vilistlast ja endist 
õpilasesinduse liiget – Hanna ja Helen Mändma, Martin 
Mäerand ning Andres Alloja. Välja kuulutati järgmised tiit-
lid: Mister Rõõm – Kenet Päärent, Mister Viisakus – Marin 
Punning, Mister Fantaasia – Even Savvest, Mister Vaprus – 
Philipp Blande, 4H lemmik – Krister Reilend, õpilaesinduse 
lemmik – Märten Reinthal , teine prints – Steve-Markus 
Teor, esimene prints – Henri Viirmaa, Minimister 2022 – 
Kaspar Hvedževitš. Rahva lemmikuks valiti Krister Reilend.

Täname südamest meie toetajaid: Põhja-Pärnumaa Valla-
valitsus, Vändra Tarbijate Ühistu, Transpordiamet, Eesti 
Pagar, Steffani Pitsarestoran, Terviseparadiis, noorteühing 
Eesti 4H

Viis aastat tagasi minimisteriks kuulutatud Urmet Saar 
andis nüüd oma tiitli üle esimese klassi poisile Kasparile.

Õhtu lõppes mõnusalt torti süües.
Inga Raudsepp 

kooli noorsootöötaja

VÄNDRA 
PLAYBOX 2022
1. aprillil toimus Vändra Playbox 2022. Lavale toodi 20 ette-
astet, millest 6 olid Vändra Gümnaasiumi õpetajate esitused. 
Üllatuskülalisena astusid üles Playbox 2019 võitjad looga „Pil-
vede embuses“.

Üritusel jagati auhindu 6 kategoorias. Kategooriad ja võitjad 
olid järgmised:

I KOHT - Siegfreid Eberhard – „Punane Suksu“ 

II KOHT - Vanilla Ninja – „Club Kung Fu“ 

III KOHT –Suntribe –  „Lets get loud“ 

Kõige humoorikaim esitlus - Kreisiraadio – „Kepitants“ 

Parim koreograafia - Verka Serduchka – „Dancing Lasha 
Tumbai„

Publiku lemmik - Jabbawockeez live nba finaal – „Murdvar-
gad“

Auhinnad aitasid välja panna AS VÄNDRA, MS BALTI TRAFO 
OÜ, KUUSIKARU OÜ ja NUGISE KAUBANDUS OÜ.

Suured tänusõnad ürituse fotograafile Merilin Aleinikule ja 
Vändra Kultuurimaja meeskonnale: Martin Sempelson, Ats 
Paberits ja Kaur Tõkke.

Piltide nägemiseks külasta Vändra Gümnaasiumi kodulehte 
ja ürituse video on nähtav meie Youtube kanalil.

Sandra Hunt
Ettevõtliku Kooli koordinaator

Vändra Gümnaasium

Robootikapisik Vändra Lasteaias 

Tootsi Minimister 2022
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Arvate, et pealkirjas on hulganisti trükivigu ja et seoses sõjaga 
on kasutatud kodeeritud kirjaviisi? Ei ole. 

Pealkirjas on kirjas, et peagi avatav Tallinna Muusika- ja 
Balletikool käis külas Vändra Muusika- ja Kunstikoolil.

Väga edukas ja asjalik dessant väisas meie kooli. Uue kooli 
õppejõud ja õpilased andsid meile alustuseks kena kontserdi, 
et me näeksime, kuidas see pillimäng tegelikult käib, ja peale 
kontserti oli võimalus osaleda kõigil huvilistel meistriklassides. 
Pärast tunde külalised sõid ja sõitsid Tallinna tagasi. Raha meilt 
ei küsitud. Oli ääretult südamlik ja sõbralik ja kasulik koosvii-
bimine. Ja mis kõige „hullem” – isegi meie lastele meeldis see 
väga! Vot nii. Aitäh, et tulite meile ja tulge jälle!

Kalev Saar

Pärnu-Jaagupi Muusikakooli mini-sümfoniettorkester veetis 
2.-3. aprillil muusikat täis koostöised päevad Särevere mõisas 
Järvamaal. Kogu vana puumõis oli noorte muusikute päralt. 
Laagripäevi täitsid eelkõige orkestrilugude harjutustunnid. 
Meie orkestri repertuaar täienes selliste paladega nagu Pjotr 
Tšaikovski „Lillede valss“ ja vene tants ,,Trepak“; „Circle of Life“ 
filmist ,,Lõvikuningas“; „Meet The Flinstones“ filmist „Ränirah-
nud“; parimad lood Harry Potteri filmidest, Michael Jacksoni 
hittide mix ning teemad „New York, New York“-ist. Nüüd kuulub 
orkestri repertuaari ligi 15 lugu. 

Laagrilised külastasid Eesti Ringhäälingumuuseumit Türil 
ning lugesid seal sisse kuuldemängu „Suur uudis“. Kuuldemängu 
on võimalik kuulata muusikakooli kodulehelt. 

Pärnu-Jaagupi Muusikakooli mini-sümfoniettorkestri tege-
vusele annab jõudu riigi toetus huviharidusele ja huvitegevu-
sele. Selle eest on läbi aastate soetatud pille, noote ja käidud 
väljasõitudel. 

Orkestris mängib ca 20 noort muusikut, mõned meie muu-
sikakooli vilistlased ja õpetajad. Orkestri dirigentideks on Kaido 
Kivi ja Sigrid Hint. Meie orkestrit on võimalik kuulata 5. juunil 
Pärnu-Jaagupi koolipargis toimuval perepäeval ning 12. juunil 
toimuval Halinga XVI Puhkpillifestivali lõpp-kontserdil. 

Katrin Kohjus, 
Pärnu-Jaagupi Muusikakooli direktor

Pärnu-Jaagupi Muusikakooli 
mini-sümfoniettorkester käis 
Särevere mõisas laagris KUIDAS MUBA 

VÄMUKUL KÜLAS KÄIS
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9. aprillil marssis võistluste avadefileel 
Vändra Gümnaasiumi spordisaali 188 noor-
maadlejat. Kohal oli 26 klubi Eestist ja Lätist. 
Vändra maadlusklubi Suure Karu Pojad esin-
dasid 28 võistlejat, kellest noorim oli 3 ja 
vanim 47-aastane. 

Igakevadine üleriigiline maadlejate mõõ-
duvõtt Vändra Lahtine Matt kasvab iga aastaga 
nii osalejate arvult kui võistluste korraldamise 
kvaliteedilt.

Avasõnad tervituseks lausus vallavanem 
Rein Kontus. Kui maadluspeo kommentaator 
Lennart Tõnissaar kuulutas välja Eesti Vabariigi 
hümni eeslauljana Getter Jaani, pöördusid pil-
gud kõlarite poole, kuid enamuse hämminguks 
ja üllatuseks astus laulja tõepoolest ise matile ja 
võttis mikrofoni. Nii kaunile esitlusele ei mal-
lanud keegi kaasa laulda, kuulati hardunult ja 
hiirvaikselt. 

Võistluste peakorraldaja Mario Mägisalu 
rõõmustas võistlejate suure arvu üle, kuid samas 
tundis ka muret järgmiste võistluste pärast: ,,Kui 
nii edasi läheb, siis me lihtsalt ei mahu siia güm-
naasiumi saali ära. Osalejate piirangut ka teha ei 
tahaks.“ Võistluste maskotiks, kes aitas võistleja-
tel tuju üleval hoida ja abistas autasustamisel, oli 
Vändra karuks kostümeeritud Helary Mägisalu. 
Vennale võistluste korraldamisele abiks sõitnud 
Helary naases koju puhkusele Budapestis toimu-
nud Euroopa meistrivõistlustelt, kus ta saavutas 
Kreeka-Rooma maadluses võistluskaalus -60 kg 
seitsmenda koha. ,,Suvel on plaanis kaks suure-
mat laagrit ja eesmärk on olla septembris toi-
muval MMil korralikus vormis,“ rääkis Helary. 

Võistluste korraldamisel olid Mariole abiks 
paljud lapsevanemad ja traditsiooniliselt kogu 
Mägisalude pere: ema Angeelika, isa Mati, ven-
nad Henry, Miko, Kened ja õde Melissa. Matile 

läks vanaisa Mati sõnul juba teist aastat praegu 
3-aastane peretütre Melissa poeg Karlos Pert. 
,,Nii see algab, eks edaspidi selgub, kes jääb 
võistlema, kes mitte,“ selgitas poisile näpunäi-
teid jaganud Mati.

,,Võistlustega jäin rahule, kõik sujus pla-
neeritult. Oli tugevaid võistlejaid ja pingelisi 
matše,“ kommenteeris Mario Mägisalu. ,,Olen 
väga tänulik kõikidele lapsevanematele, oma 
perele, ilma nendeta ei oleks kõik nii hästi läi-
nud. Tulemustega samuti, klubide arvestuses 
saime 1. koha 105 silmaga, Leo maadlusklubi jäi 
teiseks (83) ja Lääneranna spordikool 3. (56). 
Suure Karu Pojad võtsid võistlustelt kuus kulda, 
kuus hõbedat ja kolm pronksi,“ rõõmustas vii-
masel ajal medalite sajuga juba harjunud treener 
ja klubi juht.

Õie Kuusk

Vändra maadlusklubi 
võistlejate tulemused 
Lahtisel Matil
2011 ja nooremad tüdrukud: 
-25 kg Ketriin Saks 1. koht; 
-30 kg Delisia Pert 3. koht; 
-35 kg Kaileen Tiismaa 1. koht; 
-50 kg Enely Mägisalu 2. koht. 

2011 ja nooremad poisid: 
-20 kg Karlos Pert 3. koht; 
-20 kg Adrian Välja 5. koht; 
-26 kg Lukas Nikolajev 2. koht; 
-26 kg Jasper Jürimäe 3. koht; 
-26 kg Andero Välja 8. koht; 
-29 kg Raiten Tiismaa 6. koht; 
-53 kg Steven Kaplur 4. koht. 

20072010: 
-38 kg Mikkel Pajumäe 5. koht; 
-38 kg Steven Pajumäe 6. koht; 
44 kg Pert Nikolajev 1. koht; 
-48 kg Hendri Vesper 1. koht; 
-52 kg Romek Tiismaa 3. koht; 
-63 kg Kened Mägisalu 2. koht; 
-75  kg Andreas Välja 1. koht. 

2005 ja nooremad tüdrukud: 
-55 kg Vanessa-Debora Kaplur 4. koht; 
-55 kg Kädi Killomets 5. koht. 

Täiskasvanud: 
-60 kg Karol Pert 1. koht; 
-60 kg Kened Mägisalu 2. koht; 
-77 kg 2. koht Jürgen Silling; 
-77 kg Andreas Välja 3. koht; 
-87 kg Rauno Rosin 2. koht.

MTÜ Suure Karu Pojad
Treener Mario Mägisalu

Suure Karu Pojad käisid võistlemas
Helary Mägisalu Euroopa 7. mees
Helary saavutas avaringis Iisraeli maadleja üle seljavõidu seisuga 7:2. Veerandfinaa-
lis tuli vastu võtta 1:12 kaotus Türgi maadlejalt, kes tuli hiljem Euroopa meistriks. 
Lohutusringis tuli vastu võtta 2:7 kaotus rumeenlaselt ning tasuks 7. koht.

26.-27. märtsil toimus Tallinnas Euroopa suurim maadlusturniir Tallinn Open ning 
meie maadlejad saavutasid järgnevad kohad: hõbemedalitele maadlesid end Delisia 
Pert ja Ketriin Saks. Pronksi võitles välja Andreas Välja. 4. kohad saavutasid Karlos 
Pert ja Steven Kaplur, viiendaks maadles end Lukas Perner ning kuuenda koha saa-
vutas Jasper Jürimäe. 9. koha saavutas Lukas Nikolajev, 10. oli Hendri Vesper, Kened 
Mägisalu tuli 15. kohale, Mikkel Pajumäe 21. koht ja Pert Nikolajev 22. koht.

2. aprillil osalesime Luunjas J. Jaango MÄV-il. 1. kohad saavutasid Lukas Nikolajev 
ning Hendri Vesper, teiseks maadles end Romek Tiismaa. Pronksile võitles end Lukas 
Perner ja 6. koha saavutas Mikkel Pajumäe. 

Samal päeval osalesid ka kaks poissi koos treener Vaikoga Rakkes vabamaadlusvõist-
lustel, kus Kened Mägisalu saavutas 5. koha ja Andero Välja 6. koha.

U17 Eesti meistrivõistlustel tõi Andreas Välja KAKS pronksmedalit.

16. aprillil toimusid U17 EMV Kohtla-Järvel. Naistemaadluses saavutas 5. koha Vanessa- 
Debora Kaplur.

Andreas Välja saavutas pronksmedalid nii vaba- kui ka Kreeka-Rooma maadluses.

Kened Mägisalul tuli vabamaadluses peale veerandfinaali kindlat võitu vastu võtta 
kaks nappi kaotust ning tasuks 5. koht ja Kreeka-Rooma maadluses 8. koht.

Treenerid Mario Mägisalu, Helary Mägisalu, Vaiko Välja, Jürgen Silling ja Miko Mägisalu

56. Vändra Lahtine Matt meelitas 
kohale 188 maadlejat

Võistlustel maskotina esinenud Helary 
Mägisalu on Euroopa 7. mees Kreeka-
Rooma maadluses.

3-aastane Karlos Pert valmistub matile minekuks.

Getter Jaani laulis Eesti Vabariigi hümni.
Võistluste peakorraldaja, treener ja 
maadlusklubi juht Mario Mägisalu.
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49. Vändra 
maraton 

TOIMUB 7. MAIL
Start kõikidele distantsidele antakse kell 11.00 Vändra 

staadionil. Sekretariaat avatakse kell 8.00
Eelregistreerimine lõpeb üks päev enne võistlust. 

Kohapeal saab registreeruda ka stardipäeva hommikul.

DISTANTSID
maraton – 42,195 km

poolmaraton – 21,097 km
jooks/kõnd – 16 km
jooks/kõnd – 8 km

Laste jooksud staadionil algusega kell 11.05 
KELL 11.05 vanus kuni 4 a 400 m

11.15 vanus 5-6 a 400 m
11.25 vanus 7-8 a 600 m

11.35 vanus 9-10 a 600 m
11.45 T 11-13 a 1000 m
11.55 P 11-13 a 1000 m

REGISTREERUMINE 
staadionil kohapeal

DISTANTSID 400 m – 1000 m VIIB LÄBI 
Maile Mangussoni meeskond

mailemm@hot.ee 
tel 53 487 489

Kõigile osalejatele medal!

7. mail algusega kell 10.00. Kauplema oodatakse ehtsa 
talu- ja kodukaubaga, käsitöö, auto, traktori ja kõiksugu 
muude liikuvate ja liikumata masinate varuosadega ning 
muu asjakohase vanavaraga. Kauplemiskoha saab tellida 
5 euro eest, mille sees on lisaks platsile ka tummine supp 
kehakinnituseks.

Vanatehnika näitusele on oodatud kõiksugu masiname-
hed igat sorti suuruse ja tegumoega masinatega

Masinapäeva eri on Eesti esimene RS-09 traktorite kok-
kusaamine, mille käigus pealtvaatajad saavad uudistada 
traktorite universaalsust igasugusteks töödeks

Meelelahutust pakuvad teatritükiga „Mugulad mulda“ 
Aleviteater RÄNDTIRTSUD ja akordionimuusikaga Karl 
Roots. Töötab puhvet.

Kellel on asjakohaseid üllatusi pakkuda, saab kõik 
tänuga vastu võetud.

Kauplemisinfo ja eelnev kohtade registreerimine 
2. maiks mobiiltelefonil 513 3839 Jaan Eelmaa. Tehni-
kaalane info 521 3692 Tiit Talts.

Orientiiriks: sõita Pärnu-Jaagupist 7 km Vahenurme 
poole, siis poe juurest vasakule ja veel 3 km.

Lugupidamisega MTÜ Maamootor

9. aprillil peeti Häädemeeste spordihoones 45. Eesti sisemeistrivõist-
lused ammulaskmises. Meestest tuli võitjaks Teet Tagapere Kergust, 
teine oli Ain Järvesaar Pärnust ja kolmas Madis Kivi Kaismalt. 

Naistest oli parim Merike Kahk, teine Rita Raud ja kolmas Krista 
Siim, kõik Viljandist.  Parimad meesamburid on Pärnumaalt ja nai-
samburid Viljandist.

Maikuu tegemised 
Carl Robert Jakobsoni 
Talumuuseumis 
Pühapäeval, 1. mail toimub juba üheksandat korda üle-ees-
tiline maaturismi ettevõtete Avatud Uste Päev, mille ees-
märk on tutvustada maapuhkuse võimalusi ning ürituste 
korraldamist Eesti maapiirkondades, kutsuda linlasi maale 
ning tõestada, et MAAL ON ELU.
Carl Robert Jakobsoni Talumuuseum on avatud 10–17. Muu-
seumi hoonete külastus on tasuta. Näitusele ja laudatuuri-
dele pääseb muuseumipiletiga. 
Laudatuurid on kell 12 ja 15
Hobusõit vankriga kell 12–13.30
Hobusõit ratsa kell 14–15.30
Päeva jooksul saab tutvuda muuseumi aias kevadiste aia-
töödega. Avatud on rehetoa kohvik.
Jätkuvad laudatuurid laupäeviti ja pühapäeviti kell 12 ja 15, 
kus külastame laudas elavaid loomi. Tuurile pääseb muu-
seumipiletiga.  

21.mail on järjekordne muuseumiöö. 
Kord aastas, laupäevasel maiõhtul avavad muuseumid ja 
teised mäluasutused oma uksed tavapärasest hilisemal ajal, 
et tähistada üle-euroopalist muuseumiööd.
Ootame külastajaid kell 18.00–23.00.
Muuseumi ja näituse külastus on sel õhtul 1 €.
Hobusõit vankriga kell 18–19.30.
Hobusõit ratsa kell 20–21.30.
Võimalik tutvuda muuseumi aia- ja põllutöödega, kel aega 
ja tahtmist, saab ka ise põllutöödest osa võtta. Avatud rehe-
toa kohvik

Sel korral toimub Pühapäeva Toiduklubi 22. mail kell 
11.00–14.00. 
Teemaks on seekord rabarber, millest saab valmistada 
hõrgutavaid kooke ja jooki. Ootame teid koostegemisele 
häärberi uues renoveeritud köögis. Toiduklubis osalemine 
maksab 15 eurot. Vajalik eelregistreerimine. Info ja regist-
reerimine: kurgja@memu.ee või telefonil 58 6000 25

• 30. märtsil kella 13.58 ajal hävis Põhja-Pärnumaal Võiera külas 
tulekahjus kuur, kus hoiti ehitusmaterjale ning tööriistu. Päästjad 
kustutasid kuuri jäänused kell 16.05.
• Kell 12.30 süttis Põhja-Pärnumaa vallas Orikülas hooletust lõk-
kepõletamisest kulupõleng, mille elanikud ise kustutasid. Pääst-
jad juhivad tähelepanu, et lõkkepõletaja ülesanne on tagada, et 
põleng ümbrusele ei leviks. Selleks tuleb lõkkeümbrus kuivanud 
taimestikust puhastada ning lõket kustutusvahenditega valvata.
• 20. aprillil kell 16.06 süttis Põhja-Pärnumaa vallas Kergu külas 
lõkkest kulu ja omakorda suurem lõkkematerjalihunnik. Kohalik 
traktorist piiras põlenguala mullafreesiga piiri ette freesides. Pääst-
jad kustutasid põlengu.

PÄÄSTEAMET

Teet Tagapere 
tuli Eesti 
sisemeistrivõistlustel 
võitjaks

Juuni alguses etendub 
Põhja-Pärnumaa külje 
all Pikavere/Soontagana 
vanas vallamajas 
,,Ai, velled...".
Lugu räägib Läänemaal ja Pärnu kandis tegutsenud 
legendaarsest metsavennast Ants Kaljurannast/Hirmus 
Antsust (1917-1951), kes varjas end koos kaaslastega 
Pikavere metsades 1944-49. Tegutsemine ei tähenda 
tema puhul üldse tapmiseid vm räigusi. Nime Hirmus 
sai ta ka hoopis oma suure kasvu ja tabamatuse pärast.

Lavastust mängitakse Pikavere vana vallamaja saalis 
10 korda. Kirjutas Urmas Lennuk, lavastab Raivo Trass, 
mängivad Janek Joost, Ivo Eensalu, Andres Oja, Ind-
rek Taalmaa, Sulev Teppart, Nero Urke jt. Feliks Kütt 
teeb muusika ja selle hulka kuuluvad ka Haldi Välimäe 
laulud. Haldi isa – Ants Välimäe – ongi selle lavastuse 
produtsent. 
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MITMESUGUST
 

Müüa hobusesõnnik turbaga. Alla-
panuks on TURVAS! Sõnnik on pakitud 
100 L kottidesse. Koti hind 3 €. Asukoht 
Suurejõe küla. Telefon: 516 1296

Katuse-, fassaadi-, üldehitus- ja vii-
mistlustööd. Kortermajade renovee-
rimine MTR EEH011474
Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel. Tel 5352 9476 
mehitus@gmail.com

Ostan nõukaaja esemeid: portselanist 
nõud, klaasist nõud ja vaasid, keraa-
mika, kunst, heliplaadid, raamatud, 
mänguasjad, hõbe jne. Tel 580 30 458

Jumalateenistused EELK 
Pärnu-Jakobi kirikus

 

01.05. Jumalateenistus armulauaga
08.05. Jumalateenistus armulauaga
15.05. Jumalateenistus armulauaga
22.05. Jumalateenistus armulauaga
29.05. Taevaminemispüha 
            jumalateenistus armulauaga

Koguduse hooldajaõpetaja 
Kristiina Jõgi: 5300 7075
Koguduse kantselei avatud 
K, N, kell 10-16
Reedel 10-16 hingehoid eelneval 
kokkuleppel: 5645 4310
Kalmistuvaht Aira Safronov: 5396 4729
Annetused koguduse toetuseks 
on oodatud arveldusarvele:
EELK Pärnu-Jakobi kogudus, 
EE381010902014020009

EELK Vändra Martini Kirikus
 

Jumalateenistused pühapäeviti 
algusega kell 11

08.05 Emadepäeva jumalateenistus
Õpetaja Ants Kivilo tel 5396 0574

KINNISVARA
 

AS Vändra ostab ja rendib põllumaad.
Info tel 506 0938, 510 9008. 
vandra@agron.ee.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 50 45 215, 51 45 215 
info@est-land.ee

Seal kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste tee…

• 4. mai kell 19.00 Rakvere Teatri etendus 
„Onu Vanja“. Osades Ülle Lichtfeldt, Jaune 
Kimmel, Helgi Annast, Laura Baumverk 
(külalisena), Hannes Kaljujärv (Vanemuine), 
Velvo Väli, Toomas Suuman või Peeter 
Raudsepp, Tarmo Tagamets (külalisena). 
Pilet 16 €, sooduspilet 14 €
• 13. mai kell 19.00 Vändra Kultuurimaja 
kollektiivide hooaja lõppkontsert „Rõõm 
elust endast“. Üles astuvad Vändra Hobi-
koor, Vändra Kultuurimaja Teatristuudio, 
Hõissa, Wendre, Kerikingad, Vändrikud, 
Värten. Peale kontserti tantsuõhtu ansamb-
liga Vanad Sõbrad. Võta sõber kaasa ja tule 
omasid kuulama ja vaatama!
• 17. mai kell 19.00 Vana Baskini Teatri 
etendus „Uus peatükk“ Osades: Lauri Liiv, 
Tarvo Krall, Külli Reinumägi, Kaili Närep. 
Pilet 22 €, sooduspilet 19 €
• 26. mai kell 18.00 Seltskonnaklubi Elu-
rõõm peoõhtu. Esineb Airi Allvee. Tantsuks 
mängib Joe Lumi. Osalustasu 5 €

SÜNDMUSED MAIKUUS 2022 
VÄNDRA KULTUURIMAJAS

• Pühapäev, 1. mai kell 19.00 
„Üüratu talendi talumatu taak“ (komöödia) 
• Pühapäev, 8. mai kell 16.00 
„Tagurpidi torn“ (kogupere)
• Kolmapäev, 11. mai kell 19.00 
„Tagurpidi torn“ (kogupere)
• Pühapäev, 15. mai kell 16.00 
„Jänkude akadeemia: võimatu 
munamissooin“ (animatsioon, kogupere) 
• Pühapäev, 22. mai kell 19.00  
Luureoperatsioon „Mincemeat“
(sõjadraama) 
• Pühapäev, 29. mai kell 19.00
Luureoperatsioon „Mincemeat“
(sõjadraama) 
Kino piletihind 5 €; õpilane, pensionär 4 €
Kinokavas võib tulla muudatusi! 
Jälgi Vändra Kultuurimaja Facebooki 
või valla kodulehte www.pparnumaa.ee

KINO 
Vändra Kultuurimajas

Tänu
Hea sotsiaaltöötaja läheb rahvale südamesse
Ei juhtu just sageli, et erialaste töötajate killast mõni inimene võidab 
nii kiiresti lihtrahva südamed. Õnneks meie vallas see nii on – sotsiaal-
töötaja kohuseid täitev TIINA SINIJÄRV on leidnud oma sõbraliku ja 
osavõtliku suhtumisega tee paljude abivajajate südamesse. Lühikese 
ajaga on proua Sinijärv näidanud ennast nii heast küljest, et paljud 
inimesed tahavad teda tänada ja soovivad, et ta jääkski meie valla sot-
siaaltöötajaks. Oleme uhked ja tänulikud tema tööde ja tegemiste üle. 

Henn Lahesaare

Tähelepanu!
Pärnjõe Kool tähistab COVID19 piirangute 
tõttu õigel ajal pidamata jäänud 100. juubeli
sünnipäeva suure kokkutulekuga laupäeval, 
4. juunil 2022. a. Oodatud on kõik endised 
õpilased, õpetajad, töötajad ning teised meie 
koolile olulised inimesed! 

Pidulik kontsert-aktus algab kell 16.00, suviselt kuuma tantsuõhtu sisustab 
suurepärane peobänd Roxy! Täpsem päevakava on nähtav kooli kodulehel.

Eelregistreerimisel, mis lõpeb 1. juunil, on osalustasu suuruseks 20 €, toi-
mumise päeval kohapeal tasudes on hind 30 € ja siis saab maksta ainult 
sularahas. 

Pangaülekandega saab osalustasu maksta PÕHJA-PÄRNUMAA VALLA 
arveldusarvetele: SEB pank EE111010220267487223 / 
                                 Swedbank EE162200221068426764

NB! Kasutage kindlasti märksõna „Pärnjõe Kool 100“!
Palume oma nimele lisada ka lõpetamise aasta või meie koolis õppimise 
aastad!

Oma osavõtu eelregistreerimise ja sularahas tasumise võimalus 
on koolimajas tööpäevadel kell 8.00 - 15.00

Täiendavat infot saab kooli telefonidelt 44 93 573 ja 44 93 541, 
samuti 516 5896 (Valdur Ojala) ja 5673 8451 (Aime Auksmaa). 
E-mail - kool@ parnjoe.edu.ee

Kohtumiseni, Sinu kool ootab Sind!

KUTSE LAPSEVANEMATELE!
OOTAME ESIMESELE KOOSOLEKULE 

KÕIKI LAPSEVANEMAID, KELLE LAPSED 
TULEVAD MEIE LASTEAIA 

SÕIMERÜHMADESSE 2022/2023. ÕPPEAASTAL.

ÜHINE KOOSOLEK TOIMUB 24. MAIL KELL 17.00 
RUKKILILLE MAJA SAALIS.

MÕLEMA MAJA SÕIMERÜHMA ÕPETAJAD VASTAVAD 
MEELELDI TEIE KÜSIMUSTELE.

INFO: vandralasteaed@pparnumaa.ee

JAAN TUISK
18.06.1934 – 20.04.2022

ENN POOLAK
22.09.1945 – 20.04.2022

ILMAR LOORING
6.09.1951 – 18.04.2022

VIRVE BULDAKOVA
9.07.1928 – 28.03.2022

ELFRIDA HEINSOO
4.04.1930 – 20.04.2022

ALLA TARLAP
18.07.1934 – 16.04.2022

HELENE SAAR
25.11.1953 – 22.03.2022

LUDMILLA MIIL
25.11.1957 – 11.04.2022

Siiras kaastunne 
Merlele ja Raivole

kalli tütre 
kaotuse puhul.

Vaike

Sügav kaastunne 
Valdole kalli isa

ELMAR RAAVIKU
kaotuse puhul.

Toomas ja Helju

Sügav kaastunne 
perekond Raavikule

nende leinas.

Maie ja Reinu pere, Enn

Kalleid vendi

TIIT BEERENIT
12.05.1943 – 3.03.2022

TÕNIS BEERENIT
23.07.1945 – 1.12.2021

mälestab 
õde tütre ja lastelastega

Avaldame kaastunnet 
Liisale ja Ianale peredega

kalli ema Ludmilla 
kaotuse puhul.

Naabrid Maie ja Ülo lastega

TÖÖ
 

Otsin Vändra peagi avatavasse müügi-
kioskisse, mis pakub kala ja talutooteid, 
MÜÜJAT. Info telefonil: 5647 8373 või 
gryyne@gmail.com 

2022. aastal kutsutakse rinnavähi 
sõel uuringule kõiki naisi sünniaas-
tatega 1954, 1956, 1958, 1960, 
1962, 1964, 1966, 1968, 1970 ja 
1972.
Oodatud on nii ravikindlustatud 
kui ka ravikindlustamata naised! 
Lisaks pakume kõigile sõeluuringu 
sihtrühma kuuluvatele naistele või-
malust kohapeal end kiirtestida 
C-hepatiidi viiruse suhtes.
Rinnauuringule saavad minna nai-
sed ka sõeluuringu väliselt ja sel-
leks ei pea sõeluuringu sihtrühma 
kuuluma. Selleks tuleb kõigepealt 
pöörduda oma pere- või naistearsti 
poole, kes vajadusel suunab rin-
nauuringule.
Loe lisaks: 
www.haigekassa.ee/soeluuring

Koostöös Eesti Vähiliiduga teostab 
SA Viljandi Haigla rinnavähi sõeluuringut
Põhja-Pärnumaa vallas
Pärnu-Jaagupi (Kaubamaja juures, Pärnu mnt 16) 02.05-03.05.2022
Vändra (kultuurimaja ees, Pärnu-Paide mnt 2) 09.05-11.05.2022

Registreerimine E–R kl 8–16 telefonil 600 3155
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Õnne ja tervist,
sünnipäevalapsed!

Järgmine Valla Teataja ilmub 31. mail. Reklaame, teateid ja kaastöid ootame 20. maiks meiliaadressile ajaleht@pparnumaa.ee . 
Toimetusel on õigus vajadusel kaastöid lühendada ja redigeerida. 

Toimetaja Õie Kuusk tel 55986950, küljendus-kujundus Marek Lillemaa (Saarakiri OÜ), trükk AS Pajo.
Hind 50 sentiVALLA TEATAJA

Tel 52 05 578
Silver

 
Sündis maailma väikene ime, 
sai endale päris nime,
oma päikese, tähe ja tee,
paikse paiga kahe südame sees...

Helena-Reet Jõesaare perre sündis 
15. märtsil tütar Keithlyn Jõesaar.

Anette ja Marko Ossepi perre sündis 
31. märtsil tütar Bianca Ossep.

Merike ja Priit Rebina perre sündis 
11. aprillil tütar Kaili Rebina.

Triin ja Maiker Reimanni perre sündis 
13. aprillil tütar Mairiin Reimann.

Elis Kapluri ja Hannes Jaansoni perre 
sündis 14. aprillil poeg Juss Jaanson.

AINO TAMM 18.05 94
VAIKE PEEBU 27.05 94
EVALD LIIVA 17.05 93
ELINA VAHT 31.05 91
LINDA LILLEVÄLI 1.05 90
AIME PALTS 29.05 90
LILJA LAPRIK 1.05 85
REET ÕUNAS 7.05 85
MAILI KASESALU 11.05 85
EVI LAUR 18.05 85
ELSA LEHISTE 19.05 85
LEILI JUHANDI 22.05 85
MATI NUUT 1.05 80
EHA BLAUERT 13.05 80
ANTS METSLA 19.05 80
VAIKE LAUBE 24.05 80
VELDA LAUR 30.05 80
ANDRES KINGISEPP 2.05 75
AGU REINTHAL 7.05 75
SIRJE ALVISTE 12.05 75
OSVALD UULAND 12.05 75
TIIA SOASEPP 22.05 75
EINAR MÄGI 1.05 70
VIKTOR ORMISTE 3.05 70
TIIT KEBA 4.05 70
NATALJA SEPP 6.05 70
EINO 
AUKUSTI HUTTUNEN 7.05 70
HELGI KOITMAA 11.05 70
REIN SOPP 15.05 70
KALEV VAJAKAS 18.05 70
AGU REBINA 23.05 70
REIN TIITS 24.05 70
ANNE PÄHKEL 29.05 70
SILVI LANG 30.05 70

VÕTAN VASTU TELLIMUSI 
TOIDUKARTULITELE

Kojuvedu.


